
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  87 DEL  24-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE  UTILIZZO  SPAZI  E AREE PUBBLICHE PER
L'ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE
IN  OCCASIONE  DELLA MANIFESTAZIONE "MARCHE IN VE=
TRINA 2020"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese
di giugno alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Dato atto che anche quest'anno   verrà riproposta la
manifestaiozne "Marche in Vetrina"  che si terrà il 31
luglio p.v.”, in Piazza Dante, nel tratto di Corso Italia
antistante Piazza Dante e nel tratto di via Degli Eroi
limitrofo a Corso Italia;

Atteso che in occasione del suddetto evento  sarà
organizzata una somministrazione di alimenti e bevande
gestita dalle ditte:

1)L’ECLISSI di Carsetti Samuele e Simona snc, con sede
a Castelraimondo in Piazza Dante n. 5

2)RISTORANTE TRE STELLE s.a.s di Antonini e C. con
sede a Castelraimondo in via Roma n 33

Ritenuto di dovere concedere alle sopraindicate ditte
l’autorizzazione ad occupare le suddette aree con tavoli e
sedie, nei giorni 30 e 31 luglio e 1° agosto 2020, anche
tenendo conto dei tempi di allestimento e rimozione delle
attrezzature;

Visto l’art. 181 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34,
nelle parti in cui stabilisce:”Anche al fine di promuovere
la ripresa delle attività turistiche, danneggiate
dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, le imprese di
pubblico esercizio di cui all’articolo 5 della legge 25
agosto 1991, n. 287, titolari di concessioni o di
autorizzazioni concernenti l'utilizzazione del suolo
pubblico, tenuto conto di quanto stabilito dall’articolo
4, comma 3-quater,del decreto-legge 30 dicembre 2019, n.
162, convertito con modificazioni dalla legge 28 febbraio
2020,n.8, sono esonerati dal 1° maggio fino al 31 ottobre
2020 dal pagamento della tassa per l’occupazione di spazi
ed aree pubbliche di cui al Capo II del decreto
legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e dal canone di cui
all’articolo 63 del decreto legislativo 15 dicembre 1997,
n. 446”;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

Autorizzare le ditte suindicate ad occupare, a titolo

gratuito, con tavoli e sedie Piazza Dante, dalle ore 8.00
del giorno 30 luglio 2020 alle 20.00 del giorno 1 agosto
2020,  il tratto di Corso Italia antistante Piazza Dante e
il tratto di via Degli Eroi limitrofo a Corso Italia,dalle

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



ore 14.00 del giorno 31 luglio 2020 alle ore 12.00 del
giorno 1 agosto 2020 ai fini dello svolgimento
dell’attività di somministrazione alimenti e bevande e per
l’allestimento e rimozione delle attrezzature necessarie
allo svolgimento della manifestazione "Marche in vetrina".

ESPRIME

sotto la propria responsabilità :

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e

successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 3/06/2020

                Il Resp.le del Servizio Polizia Municipale
                       (Comm. Fiorelli Fabrizio)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,

la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio

Polizia Municipale dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi

dell'art. 49  del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata

proposta, dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale

dell'Ente, per quanto riguarda la regolarità tecnica;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata

di mano,

DELIBERA

Autorizzare le ditte suindicate ad occupare, a titolo

gratuito, con tavoli e sedie Piazza Dante, dalle ore 8.00
DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



del giorno 30 luglio 2020 alle 20.00 del giorno 1 agosto
2020,  il tratto di Corso Italia antistante Piazza Dante e
il tratto di via Degli Eroi limitrofo a Corso Italia,dalle
ore 14.00 del giorno 31 luglio 2020 alle ore 12.00 del
giorno 1 agosto 2020 ai fini dello svolgimento
dell’attività di somministrazione alimenti e bevande e per
l’allestimento e rimozione delle attrezzature necessarie
allo svolgimento della manifestaiozne "Marche in vetrina";

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi della'rt. 134, comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 previa unanime e separata votazione espressa in
forma di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 31-07-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  31-07-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 31-07-20 al 15-08-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


